
 

 

Istituto Comprensivo Gualdo Tadino 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I grado  

Via G. Lucantoni n.16 – 06023 – Gualdo Tadino 
C.F. 92017090546 Cod. Mecc. PGIC847004 tel.  075 912253 – Fax 075 9143400  

 

 

 

 

Protocollo: (vedi segnatura)                                                                             Gualdo Tadino 18/08/2022 
 

All'Albo dell'Istituto - Sede 
Agli atti  

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

OGGETTO: Decreto del D.S. di valutazione delle candidature selezione personale interno Progettista 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori 
di sostenibilità per il primo ciclo”. 

                     CODICE PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-UM-2022-16  
                     TITOLO PROGETTO: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo  
                     CUP: C29J22000030006 
 
 

VISTO Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” “Laboratori green, 
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo nelle regioni del Mezzogiorno” Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – 
Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo” 

 
VISTA la candidatura n.1073397 inoltrata in data 11/01/2022 sul Sistema Informativo Fondi (SIF 2020);  
 
VISTO Decreto Direttoriale n. 10 del 31/03/2022 con il quale Il Direttore generale dell’Unità di missione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza Programma operativo nazionale “Per la Scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, ha approvato le graduatorie delle 
istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento di cui all’avviso pubblico 50636/21, “Ambienti e 
laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”, per la realizzazione di spazi e 
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 

 
VISTA  la comunicazione prot. 359420 del 24/05/2022 con la quale l’Autorità di Gestione ha comunicato a 

questa Dirigenza la formale Autorizzazione del progetto; 

 
VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014 – 2020” - Versione 2.0 - ottobre 2020 - Fondi Strutturali Europei - Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 

Protocollo 0004824/2022 del 18/08/2022



 

 

Istituto Comprensivo Gualdo Tadino 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I grado  

Via G. Lucantoni n.16 – 06023 – Gualdo Tadino 
C.F. 92017090546 Cod. Mecc. PGIC847004 tel.  075 912253 – Fax 075 9143400  

 

 

 

 

(FSE-FESR). 
 
VISTO il Decreto del Dirigente scolastico di assunzione a bilancio prot. n. 4715 del 02/08/2022; 
 
VISTA l’azione di disseminazione e pubblicità di cui alla Nota Prot. n. 2648 del 30.05.2022;  
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e in particolare l’art. 7 comma 6;  
 
 VISTO l’art. 35 del CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007 tutt’ora vigente in virtù dell’art. 1 comma 

10 del CCNL Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche;  
  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente Regolamento e Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche e in particolare l’art. 4 comma 4 e l’art. 10 comma 
5;  

  
VISTE le deliberazioni del Consiglio d’Istituto n. 25 del 26/01/2022 e del Collegio Docenti n. 25 del 

31/03/2022 relative alla candidatura di questa Istituzione Scolastica per il PON “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento 2014/2020” Asse V – Priorità d’investimento – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Avviso pubblico n. 50636 del 27.12.2021 per la 
realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 

 
RILEVATA la necessità di individuare, per l’attuazione del progetto di cui trattasi, tra il personale interno a 

questa Istituzione Scolastica una figura di adeguato profilo professionale per lo svolgimento delle 
attività di progettista;  

 
RITENUTA valida l’unica candidatura pervenuta prot. n. 4792 del 11 agosto 2022 del Prof. Marionni Marco 

C.F. MRNMRC60E21E256C ed adeguato l’allegato curriculum presentato; 
 

 
DECRETA 

 
 

 di aver proceduto personalmente procedendo in autonomia, alla valutazione dell’istanza di 
partecipazione e del curriculum del candidato prof. Marco Marionni per individuare il soggetto al 
quale affidare l’incarico di Progettista, non essendo necessario istituire una commissione per la 
valutazione delle candidature come previsto dall’avviso di selezione interna del personale 
docente; 
 

 di aver effettuato l’attribuzione del punteggio, dopo la verifica della regolarità della documentazione 
presentata e la valutazione dei requisiti indispensabili per partecipare alla selezione, rilevati dal 
curriculum vitae, cioè il possesso del titolo culturale afferente alla tipologia di progetto, le 
competenze e le esperienze maturate come indicato nell’avviso di selezione, come di seguito 
specificato: 

 
 

  



 

 

Istituto Comprensivo Gualdo Tadino 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I grado  

Via G. Lucantoni n.16 – 06023 – Gualdo Tadino 
C.F. 92017090546 Cod. Mecc. PGIC847004 tel.  075 912253 – Fax 075 9143400  

 

 

 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1  MARCO MARIONNI 47 

 
 

 
L’esito della valutazione e la graduatoria provvisoria sono pubblicati sul sito istituzionale 
www.istitutocomprensivogualdo.edu.it nell’apposita sez. di “pubblicità Legale” – Albo on line. Tale 
pubblicazione avrà valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, possono produrre 
reclamo entro gg. 7 dalla pubblicazione. Trascorso tale termine la graduatoria diventerà definitiva. 
Al presente decreto seguirà lettera di incarico del Dirigente Scolastico al candidato prescelto. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Fabrizio Bisciaio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del DL.gs 82/2005 CAD e s.m.i e norme collegate 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

http://www.istitutocomprensivogualdo.edu.it/

		2022-08-18T10:20:22+0200




